

Tiset Savværk A/S
Kongevej 243, 6510 Gram

Årsrapport for
2024

CVR-nr. 32 83 73 52

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. marts 2025.

Per Bech Sørensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tiset Savværk A/S Kongevej 243 6510 Gram CVR-nr.: 32 83 73 52 Regnskabsår: 1. januar - 31. december 15. regnskabsår
Bestyrelse	Ole Gejl Pallesen, Ribe, Formand Steen Færch, Haderslev Mogens Larsen, Ribe Jesper Lindegaard Kristensen, Tjæreborg Per Bech Sørensen, Ribe
Direktion	Per Bech Sørensen, Ribe
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Torvegade 16 6600 Vejen
Modervirksomhed	Per Bech Invest ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af drift af savværk og dermed beslægtet virksomhed.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

2024 var et år med store udfordringer, specielt aktiviteterne indenfor byggebranchen, er kraftigt reduceret, hvilket har haft en negativ indflydelse, og betydet reduceret omsætning på disse produkter.

Anlægsbranchen er modsætningsvist i en positiv udvikling. Selskabet har haft stigende afsætning på dette område og vores målsætning omkring 1 - 2 nye kunder hver uge, er indfriet.

EPD eller på dansk miljøvaredeklaration er i regnskabsåret færdiggjort og tilknyttet alle produkter.

Vi havde forventet en positiv udvikling i markedet medio 2024, hvilket dog ikke blev en realitet. Hen mod slutningen af året oplevede vi en meget positiv udvikling.

På trods af gode takter hen mod årets slutning er resultatet på 714.587 kr. ikke som forventet, og derfor ikke tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Organisationen har gennemgået en strukturel ændring, så denne nu står endnu stærkere til at imødekomme de fremtidige udfordringer.

Der satses på en højere markedsføringsaktivitet hvorigennem vi skal blive meget bedre til at skabe opmærksomhed omkring Tiset Savværk A/S samt vores kompetencer og produkter.

Der satses helhjertet på bæredygtighed ikke bare internt, men også eksternt kommer miljø og ressourcer forbruget, til at være i fokus. ESG og EUDR skal beskrives og implementeres, disse områder skal være en naturlig del af vores hverdag.

Vores profil skal kendetegnes ved miljørigtige løsninger.

Produktionen skal yderligere digitaliseres, on-line produktionsstyring er etableret og danner base for den fremtidige udvikling.

Der forventes for 2025 et overskud efter skat på t.kr. 900.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentlig.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Bruttofortjeneste	12.639.658	13.167.789
1 Personaleomkostninger	-9.592.497	-10.289.867
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.287.727	-1.304.482
Driftsresultat	1.759.434	1.573.440
Andre finansielle indtægter	246.996	234.582
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.075.919	-1.080.208
Resultat før skat	930.511	727.814
Skat af årets resultat	-215.924	-179.324
Årets resultat	714.587	548.490
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	714.587	548.490
Disponeret i alt	714.587	548.490

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Anlægsaktiver		
3 Goodwill	682.500	1.292.500
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>682.500</u>	<u>1.292.500</u>
4 Grunde og bygninger	419.519	407.283
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.214.479	5.459.937
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.633.998</u>	<u>5.867.220</u>
7 Andre tilgodehavender	595.716	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>595.716</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.912.214</u>	<u>7.159.720</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	2.933.529	0
Fremstillede varer og handelsvarer	11.994.450	16.659.420
Forudbetalinger for varer	707.263	422.634
Varebeholdninger i alt	<u>15.635.242</u>	<u>17.082.054</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.187.507	4.572.642
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.124.025	3.540.828
Andre tilgodehavender	6.316	6.662
Periodeafgrænsningsposter	133.277	36.507
Tilgodehavender i alt	<u>9.451.125</u>	<u>8.156.639</u>
Likvide beholdninger	7.133	10.176
Omsætningsaktiver i alt	<u>25.093.500</u>	<u>25.248.869</u>
Aktiver i alt	<u>32.005.714</u>	<u>32.408.589</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	9.729.741	9.015.154
	Egenkapital i alt	<u>10.229.741</u>	<u>9.515.154</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	365.255	363.303
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>365.255</u>	<u>363.303</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	3.869.400	5.023.005
8	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.869.400</u>	<u>5.023.005</u>
8	Kortfristet del af langfristet gæld	1.180.007	1.132.262
	Gæld til pengeinstitutter	11.680.462	11.777.601
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.875.725	3.412.776
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	213.972	140.404
	Anden gæld	2.591.152	1.044.084
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>17.541.318</u>	<u>17.507.127</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>21.410.718</u>	<u>22.530.132</u>
	Passiver i alt	<u>32.005.714</u>	<u>32.408.589</u>
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		

Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	8.275.824	8.873.486
Pensioner	1.119.213	1.201.384
Andre omkostninger til social sikring	69.652	72.483
Personalemkostninger i øvrigt	<u>127.808</u>	<u>142.514</u>
	<u>9.592.497</u>	<u>10.289.867</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>20</u>	<u>21</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>1.075.919</u>	<u>1.080.208</u>
	<u>1.075.919</u>	<u>1.080.208</u>
	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
3. Goodwill		
Kostpris primo	2.650.000	2.650.000
Afgang i årets løb	<u>-600.000</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>2.050.000</u>	<u>2.650.000</u>
Af- og nedskrivninger primo	-1.357.500	-1.182.500
Årets afskrivninger	-95.000	-175.000
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>85.000</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-1.367.500</u>	<u>-1.357.500</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>682.500</u>	<u>1.292.500</u>

Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	827.244	827.244
Tilgang i årets løb	<u>44.252</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>871.496</u>	<u>827.244</u>
Af- og nedskrivninger primo	-419.961	-339.940
Årets afskrivninger	<u>-32.016</u>	<u>-80.021</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-451.977</u>	<u>-419.961</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>419.519</u>	<u>407.283</u>
5. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris primo	<u>2.560.000</u>	<u>2.560.000</u>
Kostpris ultimo	<u>2.560.000</u>	<u>2.560.000</u>
Af- og nedskrivninger primo	<u>-2.560.000</u>	<u>-2.560.000</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-2.560.000</u>	<u>-2.560.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	9.417.594	8.717.754
Tilgang i årets løb	<u>915.253</u>	<u>699.840</u>
Kostpris ultimo	<u>10.332.847</u>	<u>9.417.594</u>
Af- og nedskrivninger primo	-3.957.657	-2.908.196
Årets afskrivninger	<u>-1.160.711</u>	<u>-1.049.461</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-5.118.368</u>	<u>-3.957.657</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>5.214.479</u>	<u>5.459.937</u>

Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>	
7. Andre tilgodehavender			
Tilgang i årets løb	685.000	0	
Afgang i årets løb	<u>-89.284</u>	<u>0</u>	
Kostpris ultimo	<u>595.716</u>	<u>0</u>	
 Regnskabsmæssig værdi ultimo	 <u>595.716</u>	 <u>0</u>	
 Der specificeres således:			
Andre tilgodehavender	<u>595.716</u>	<u>0</u>	
	<u>595.716</u>	<u>0</u>	
 8. Gældsforpligtelser			
	<u>Gæld i alt 31/12 2024</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2024</u>
Gæld til pengeinstitutter	<u>5.049.407</u>	<u>1.180.007</u>	<u>3.869.400</u>
	<u>5.049.407</u>	<u>1.180.007</u>	<u>3.869.400</u>

Af virksomhedens samlede gæld forfalder 0 t.kr. efter mere end 5 år efter balancetidspunktet.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i 1 køretøj, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 0 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 16.730 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 14.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	14.928
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.188
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.214
Immaterielle anlægsaktiver (goodwill)	683

Noter

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	t.kr.
Leasingforpligtelser	74
Kautionsforpligtelser	88
Andre eventualforpligtelser	360
Eventualforpligtelser i alt	522

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders bankmellemværende. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2024 i alt 88 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Per Bech Invest ApS, CVR-nr. 32 05 55 83, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.